BỘ XÂY DỰNG

[image: image1]
Số : 267/BXD-KTXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2]

	V/v: điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày  25   tháng  12  năm 2012

Kính gửi: Công ty TNHH Thương mại và sản xuất Quản Trung

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 54/QT-HG ngày 2/11/2012 của Công ty TNHH Thương mại và sản xuất Quản Trung về việc điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Về việc điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng công trình số 01/2008/TCXD/QT-HG ký ngày 05/12/2008 giữa Sở Khoa học và Cụng nghệ tỉnh Bỡnh Thuận với Liờn danh Cụng ty TNHH Thương mại và sản xuất Quản Trung và Công ty cổ phần Tư vấn thiết kế xây dựng Hoàng Gia, Bộ Xây dựng đó cú văn bản số 147/BXD-KTXD ngày 5/9/2011. Theo đó hợp đồng số 01/2008/TCXD/QT-HG không thuộc phạm vi điều chỉnh của Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xõy dựng Hướng dẫn điều chỉnh giỏ và hợp đồng xõy dựng do biến động giỏ nguyờn liệu, nhiờn liệu và vật liệu xõy dựng và các văn bản kèm theo Thông tư (văn bản số 1551/BXD-KTXD ngày 1/8/2008, văn bản số 2057/BXD-KTXD ngày 13/10/2008, văn bản số 26/BXD-KTXD ngày 9/1/2009). Việc điều chỉnh, thanh toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đó ký kết giữa cỏc bờn, Thụng tư số 06/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn hợp đồng trong hoạt động xây dựng và quy định của Nhà nước có liên quan.
Công ty TNHH Thương mại và sản xuất Quản Trung căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:
· Như trên;

· UBND tỉnh Bình Thuận;

· Các Sở:XD, KH&ĐT tỉnh Bình Thuận;

· Lưu VT, KTXD, S(8).

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

(đã ký)

Phạm Văn Khánh